
Area Risorse - Servizio Appalti e contratti

U.O.C. Acquisti Appalti Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio nell’Emilia (RE)
tel. 0522.456889 - 456121 - fax. 0522.456037 - http://www.comune.re.it/gare
Partita I.V.A. e C.F.: 00145920351
PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it – E-mail: garesenzacarta@comune.re.it

Prot. ….(n. di protocollo assegnato automaticamente dalla piattaforma di gara )

Pubblicazione a mezzo piattaforma di gara Sater di Intercent-ER

Reggio nell’Emilia, 14 Maggio 2021

PROCEDURA APERTA TRAMITE SATER DI INTERCENT-ER PER  L’AFFIDAMENTO DI-
SGIUNTO DI SERVIZI ASSICURATIVI OCCORRENTI AL COMUNE DI REGGIO EMILIA -
PERIODO DALLE ORE 24 DEL 30/06/2021 ALLE ORE 24 DEL 31/12/2023 CPV 66510000-
8: 

 LOTTO 1  POLIZZA INCENDIO BENI  COMUNI,  BENI  DI  PREGIO,  FURTO:  CUI
S00145920351202000033 - CIG 8737792E0D;

 LOTTO  2  POLIZZA INFORTUNI  CUMULATIVA:  CUI  S00145920351202000037  -
CIG 873785520E ; 

 LOTTO  3  POLIZZA  RC  PATRIMONIALE:  CUI  S00145920351202000035  -  CIG
8737887C73; 

 LOTTO 4 POLIZZA KASKO:  CUI S00145920351202000031 - CIG 87379207B0 ;
 LOTTO 5 POLIZZA CYBER RISCHI INFORMATICI: CUI S00145920351202000038 -

CIG 8738081C8B. 

Alla Stazione Appaltante, sono pervenuti i seguenti quesiti che si riportano a seguire, unita-
mente alla relativa risposta:

QUESITO N. 1

LOTTO 3 POLIZZA RC PATRIMONIALE
In riferimento al rischio in oggetto, al fine di proporre nostra migliore offerta sono a chiedere
quanto segue:
Rc Patrimoniale:
1)  Statistica  sinistri  degli  ultimi  5  anni  in  formato  excel  dettagliata  (dal  31.12.2015  al
31.03.2021)
2)  Periodo  di  competenza  della  statistica  sinistri  PUBBLICATA  (dal  ../../....  al  ../../….
aggiornata al ../../…)
3)  Breve descrizioni  degli  eventi  indicati  con importo pari  o  superiore  ai  5.000 Euro (se
presenti)
4) Compagnia con cui sono assicurati
5) Premio annuo lordo in corso

RISPOSTA A QUESITO N. 1



1)  Il dato è già stato pubblicato. Il relativo documento non è disponibile in formato excel;
2)  Periodo di competenza della statistica sinistri pubblicata: dal  31.12.2014 al  30.09.2020;
3)   Non vi sono stati eventi di importo pari o superiore ai 5.000 Euro;
4)   La stazione appaltante non ritiene necessario il riscontro per la formulazione dell'offerta;
5)   La stazione appaltante non ritiene necessario il riscontro per la formulazione dell'offerta.
 

QUESITO N. 2

LOTTO 2 POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA

Buongiorno , in ordine al lotto infortuni richiediamo i seguenti chiarimenti:
1) premio e assicuratore contratto in scadenza;
2)  il  capitolato  di  gara  prevede  categorie  non  assicurate  in  precedenza;
3 le polizze degli anni precedenti prevedevano delle franchigie ? in caso affermativo
in  ordine  a  quali  categorie  e  per  quali  importi?
4) nel disciplinare viene riportato un importo a base d'asta di € 200.000,00 ed uno
pari ad € 400.000,00 e nella scheda di offerta economica una base d'asta annuale di
€  80.000,00;  chiediamo riscontro  circa  l'importo  della  base  d'asta  annuale  lorda.

RISPOSTA A QUESITO N. 2

1) non si  ritiene fornire  informazioni  relative ai  contratti  previgenti,  in  quanto non
pertinenti la procedura di gara in corso;
2)  Le  categorie  sono  aggiornate  ai  dati  consuntivi  disponibili;
3)  le  polizze  degli  anni  precedenti  non  sono  state  modificate;
4)  La scheda offerta economica riporta il  premio annuo,  correttamente indicato in
euro 80.000,00. L’importo di Euro 200.000,00 è l'importo base asta per l'appalto che
ha  durata  di  30  mesi,  euro  400.000,00  è  l'importo  massimo  stimato:  30  mesi  in
appalto oltre a eventuale rinnovo x 24 mesi e proroga tecnica x 6 mesi.

QUESITO N. 3

LOTTO 1 POLIZZA INCENDIO BENI COMUNI, BENI DI PREGIO, FURTO

Quesito:  si  richiedono seguenti  chiarimenti  relativamente  il  lotto  n.  1  –  polizza
Incendio  beni  comuni,  beni  di  pregio,  furto:
1. chiediamo gentilmente conferma che la polizza di assicurazione Incendio a livello
di condizioni, limiti di indennizzo e scoperto/franchigia corrisponde a quella in essere
(in caso contrario chiediamo gentilmente inoltro di copia della polizza in essere);
2.  chiediamo gentilmente  di  voler  indicare  se  gli  importi  liquidati  e  riservati  delle
statistiche sinistri pubblicati siano al lordo o netto della franchigia/scoperto;
3.  chiediamo  gentilmente  inoltro  della  polizza  elettronica  in  essere;
4.  chiediamo  gentilmente  di  voler  indicare  l`attuale  assicuratore  ed  il  premio  in
essere;
5. chiediamo di voler precisare se esiste una stima. In caso affermativo chiediamo
gentilmente inoltro della stima;



6.  chiediamo  gentilmente  inoltro  di  una  liste  degli  immobili  da  assicurare  con
indicazione del relativo indirizzo e valore;

RISPOSTA A QUESITO N. 3

1.  non si  ritiene  fornire  informazioni  relative ai  contratti  previgenti,  in  quanto  non
pertinenti la procedura di gara in corso;
2.  i  sinistri  liquidati  sono  al  netto  della  franchigia  –  i  riservati  al  lordo;
3.  non si  ritiene fornire  informazioni  relative  ai  contratti  previgenti,  in  quanto  non
pertinenti la procedura di gara in corso;
4.  non si  ritiene fornire  informazioni  relative  ai  contratti  previgenti,  in  quanto  non
pertinenti la procedura di gara in corso;
 5. la stazione appaltante ritiene non indicare il valore di ricostruzione a nuovo degli
immobili.
6. abbiamo pubblicato con AVVISO specifico il documento contenente i dati richiesti.

Il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti
                                                      (F.to dott. Alberto Prampolini)


